Emertimi dhe Forma Ligjore "SH.A.PORTI DETAR

NIPT-1 J64228812K
Adresa e Selise Sarande
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Nr 1 Rregj Tregetar
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PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te standarteve Kombetare te kontabilitetit Nr 2 te permirsuara
dhe Ligjit 9228 date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare " )

VITI 2018
Pasqyrat jane individuale
Pasqyrat jane te konsoliduara
Pasqyrat financiare jane te shprehura ne leke
Pyasqyrat financiare jane te rumbullakuara ne leke
Periudha kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2018
Deri 31.12.2018

Data e mbylljes te Pasqyrave Financiare 15.03.2019




Bilanci Kontabel

Per periudhen: 01/01/2018 deri: 31/12/2018

Shenime | Viti Raportues Viti Paraardhes
1 Aktivet afatshkurtra
1A Mjetet monetare 120,568,313 102,778,704
1.2 Derivatet e aktiveve financiare per tregtim
1.2:1 Derivatet
122 Aktivet e mbajtura per tregtim
Shuma 1.2
1.3 Aktive te tjera afatshkurtra financiare
1.3 Llogari / Kerkesa te arketueshme 15,007,091 10,377,40°
132 Llogari/ Kerkesa te tjera te arketueshme 17,094,579 10,516,40:
1.3.3 Instrumente te tjera borxhi
1.3.4 Investime te tjera financiare
Shuma 1.3 32,101,670 20,893,811
1.4 Inventari
141 Lendet e para 1,291,279 1,152,66°
142 Prodhim ne proces
1.4.3 Produkte te gatshme
1.4.4 Mallra per rishitje
1.4.5 Parapagesat per furnizime
Shuma 1.4 1,291,279 1,1562,66
15 Aktive biologjike afatshkurtra
16 Aktivet afatgjata te mbajtura per shitje
1.7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 404,665 1,647,781
TOTALI 154,365,927 126,472,955
2 Aktivet afatgjata
2.1 Investimet financiare afatgjata
214 Aksione e pjesemarrje te tjera nga njesi te kontrolluara
292 Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
211,38 Aksione dhe letra te tjera me viere
214 Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata
Shuma 2.1
22 Aktive afatgjata materiale
221 Toka 364,825,034 364,825,03:
222 Ndertesa 350,200,041 368,677,88
2.2:3 Makineri dhe paisje 10,177,185 8,412,011
224 Aktive te tjera afatgjata materiale 6,558,770 4,759,04:
Shuma 2.2 731,761,029 746,673,97
23 Aktivet biologjike afatgjata .
2.4 Aktivet afatgjata jomateriale
241 Emri i mire
242 Shpenzimet e zhvillimit
24.3 Aktive te tjera afatgjata jomateriale
Shuma 2.4
2.5 Kapital aksionar i papaguar
26 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 120,000 120,00C
TOTALI 731,881,029 746,793,974
Totali i Aktiveve 886,246,956 873,266,92¢
Aktive jashte bilancit
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Bilanci Kontabel
Per periudhen: 01/01/2018 deri: 31/12/2018

Shenime | Viti Raportues Viti Paraardhes
PASIVET R s 35 i O ik
3 Detyrimet Afatshkurtra
31 Derivativet
3.2 Huamarrjet
3.2.1 Huat dhe obligacionet afatshkurtra 0 (
3.2.2 Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
323 Bono te konvertueshme)
Shuma 3.2 0 (
3.3 Huat dhe parapagimet
3.31 Te pagueshme ndaj furnitoreve 1,441,895 3,982 84!
332 Te pagueshme ndaj punonjesve 77,520 (
33.3 Detyrimet tatimore 1,065,650 6,782,99¢
3.34 Hua te tjera
335 Parapagime te arketuara
Shuma 3.3 2,507,545 10,765,84:
34 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
3.5 Provizionet afatshkurtra
TOTALI 2,585,065 10,765,842
4 Pasivet afatgjata
4.1 Huat afatgjata
4.11 Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare
412 Bono te konvertueshme
Shuma 4.1
4.2 Huamarrje te tjera afatgjata 892,323 123,867
4.3 Provizionet afatgjata 7,851 7,851
4.4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 311,641,035 329,018,721
TOTALI 312,541,209 329,150,439
5 Kapitali
5.1 Aksione te pakices
52 Kapitali qe i perket aksionareve te shogerise meme
53 Kapitali aksionar 440,399,000 440,399,00C
54 Primi i aksionit
55 Njesite ose aksionet e thesarit
56 Rezerva
56.1 Rezerva statuore
56.2 Rezerva ligjore 7,532,080 4.848,32!
§.6.3 Rezerva te fjera 80,052,057 34,428 22!
Shuma 5.6 87,664,137 39,276,54!
57 Fitimet e pashperndara
5.8 Fitim / Humbja e vitit financiar 43,137,544 53,675,101
TOTALI 571,120,681 533,350,649
Totali i Pasiveve 886,246,956 873,266,92¢
Pasive jashte bilancit
DIFERENCA 0 (
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Te Ardhura & Shpenzime (formati 1)

Per periudhen: 01/01/2018 deri: 31/12/2018

i

Emertimi

Viti Raportues

Viti Paraardhe:

N A

- mh ok
N = o

124
12.2
12.3
12.4
13
14
15
16
17
18

Shitjet neto
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe ne proces
Materialet e konsumuara
Kosto e punes
Paga e personelit
Sigurimet shogerore dhe shendetesore
Amortizimi dhe zhvleresimet
Shpenzime te tjera
Totali i shpenzimeve
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore
Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrollit
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga:
Investime te tjera financiare afatgjate
Interesa
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
Te tjera financiare
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
Te ardhura e shpenzime te pacaktuara
Fitimi(humbja) para tatimit
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Elementet e pasqyrave te konsoliduara

128,921,486
19,265,402

(10,359,716)
(36,242,186)
(31,105,463)
(5,136,723)
(23,662,249)
(18,174,328)
(88,438,480)
59,748,408

(8,998,437)

11,442
(9,009,880)

(8,998,437)

50,749,971

(7,612,496)
43,137,475

117,899,962
18,131,86€

(7,237,76¢
(33,687,99¢
(28,890,29
(4,797,70
(18,012,771
(11,334,53¢
(70,273,072
65,758,757

(2,611,58(

244,29
(2,855,87

(2,611,58(
63,147,177

(9,472,07¢
53,675,101




SH. A. PORTI DETAR
. SARANDE

CASH FLOW (metoda direkte)

Per periudhen: 01/01/2018 deri: 31/12/2018

Nr Emertimi Viti Raportues Viti Paraardhes
I Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
1 |Parate e arketuara nga klientet 124,558 441 113,998,627
2 |Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -81,350,568 -52,282 807
3 |Parate e arketuara nga veprimtarite 5,016 27,950
4 |Interesi | Paguar
5 |Tatim fitim i paguar -18,690,122 -5,442,285
A |Shuma (Para neto nga veprimtarite e shfrytezimit) 24,622,767 56,301,485
Il Fluksi i parave per veprimtarite investuese
1 |Pagesa per blerje te kompanive te kontrolluara
2 |Pagesa per blerje te aktiveve afatgjate materiale -100,000 -40,639
3 |Arketime nga shitja e pajisjeve 100,000
4 [Interes i arketuar 11,524 128,517
5 |Dividente te arketuara
B |Shuma (Para neto ne veprimtari investuese) -88,476 187,878
Il Fluksi i parave nga aktivitetet financiare
1 |Arketime nga emetimi i kapitalit aksioner
2 |Arketime nga huamarrje afatgjata
3 |Pagesat e detyrimevete girase financiare _5839555 -2,465,773
4 |Dividente te paguar -805,127 -145,258
C |Shuma (Para neto ne veprimtari financuese) -6,644,682 -2,611,031
IVTe Pacaktuara
1 |Arketime te Pacaktuara
2 |Pagesa te Pacaktuara
D (Shuma 0 0
Rritja neto e mjeteve monetare 17,789,609 53,878,332
Mjetet monetare ne fillim te periudhes 102,778,704 48,900,371
Mijetet monetare ne fund te periudhes 120,568,313 102,778,704
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Shogeria SH.A.PORTI DETAR SARANDE

* NIPTI J64228812K

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2018

Nr Emertimi Sjendje Shtesa Pakesime Glendge
01/01/2018 31/12/2018
1 |Toka 363,946,000 363,946,000
2 |Ndertime 122,070,357 122,070,357
3 |Rrethime e sistemime 39,913,805 39,913,805
4 |Kalata 360,476,797 360,476,797
5 |Sheshe & Terene 641,624 641,624
6 |Makineri,paisje 13,156,345 1] 590,158 12,566,187
a-istal elek & (leshusa te porta) 184,000 : 184,000
b-istalime tekn spec (pilare) 4,112,590 4,112,590
c-istrumenta & vegla te # 2,041,430 30,950 2,010,480
d-sistemi | ujit prane portit 416,000 4] 416,000
e-|stalime e pajisje per mjedisin &ujin (nga grandet) 4,001,992 349 580 3,662,412
f-Motor portativ per fikse zjari (nga Grandet) 1,595,714 139,358 1,456,356
g-kondisioner (nga grandet) 804,619 70,270 734,349
6 |Mjete transporti 4,197,068 4,680,000 8,877,068
7 IMONIIQ e pajisje zyre 10,587,997 4779250 570,305 14,796,942
a-Mobilje 4.887.433 0 280,960 4,606,479
b-Pajisje iformative etj 843,300 610,450 0 1,462,759
c-Web site internet 237,195 237,195
d-Pajisje te sigurise nga incitap 3,365,644 88,000 289,345 3,164,209
e-Tenda & tabela 1.254.410 4,071,800 5,326,210
8 |Te tjera (ne proces) 120,000 120,000
TOTALI 915,109,993 9,459,250 1,160,463 | 923,408,780




Amortizimi A.A.Materiale 2018

Gjendje Gjendje
Emertimi Shtesa Pakesime
01/01/2018 31/12/2018
1 |Toka ju 0 4]
2 |Ndertime 163,545,662 18,477,646 172,023,508
|3 |Mskinen paisje vegla 3,283,490 1,458,371 4,741,861
| 4 |Miete transport| 3,497 440 1.075.925 4,573 365
5 |Te tjera A materiale 7.986.427 2,189,550 10,182,017
TOTALI 168,316,019 | 23,211,732 0| 191,527,751
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2018
'
Gjendje me Shtesa ne | Fakesime | Gjendje me
Nr Emertimi vlere bruto amortizim ne vlere neto
31/12/2018 2018 | 2MOMEIM | 5411212018
1 [Toka 363,548,000 0 363,946,000
2_|Ndertime 523,102;3| 172,023,508 351,079,075
a-Ndertesa 122,070,357 37 342 321 84,728,036
b-Rethime e sistemime 39,913,805 16.293.649 23,620,156
380 476,797 118,130,078 242‘3:@]
d-Sheshe & Terreng 641,624 257 460 384,164
3 |Makineri a Paisje pung 12,666,186 4,741,861 2,969,774 7,824,325
a-istal alek &(leshuesa te porta) 184,000 184,000
b-istalime tekn spec (pilara) 4,112 590 4,112,580
c-istrumenta & vegla te # 2,010,480 2.751.120
d-sistemi | ujit prane poriit 416,000 416.000
e-Istalime e pajisje per mjedisin &ujin (nga grandet) 385941 4,010,869
f-Motor portativ per fikse zjan (nga Grandet) 1.456,356
734,348
8,877,068 4,673,365 4,303,704,
14,796,942 10,188,017 4,607,925 |
4,606,479 8532222
1,462,754
¢-VWeb site internet 237,185 237,185
d-Pajisje te sigurise nga incitap 3.164,209 3,184 2991
|;v'l'endu & tabela 5,326,210 1,254 410
6 [h-Te tjera (ne proces) 120,000 120,000
TOTALI 823,408,780 191,527,751 2,959,774 731,881,029 |




A SHOQERIA "Porti Detar" Sh.A.
Sarande

VL S NIPT J 64228812K

INVENTARI AUTOMJETEVE NE PRONESI VITIN 2018

N [EMERTIMI Liojii mietit |Kapaciteti ne ton |Targa e mjeti mem Mestm  fe
1 Autoveture Benc | ~ 1.9|SR2538B 1,264,168
2|Autoveture ~ |Jeta 1.94/SR62458B 2,932,900
3/Autoveture ~ |Ford Kufa ) AA786UO 4,680,000
4 . .
0 i
6 . | S
|
.
8
S 9 =

10

Giithsejt : 877,088




SHENIMET SHEJEGUESE

1. Te dhena te pergilibvhme mbl Shogerine

Profilc, 5H.A. el thermcloar 52 shogen anceine me 15 nentor 2000 dhe mendet © rejistruar

B Treg] 1N treate (R 3 me KT JH22881 2K

Veprimtaria krvesore ¢ shogerise per vitin 2015 ka gene krvesishe sherbiene mzarkin- shiarkimé anije
he perpainiing o bisgetove be linges dhe urstike -

2. Permbledhie ¢ politikave dhe rregullave keyesare koatabel
s Menvra ¢ Pregatitios se Pavgyrave Finandiare
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Pasqvrat Financiare joe peruntitsr dake pedickur ¢ thatuar Politikat Kivesore Keotabel #) - politiks (e njohicn <
akiiveve,e detyrimeve , o te divitave 2 1e andhiirave ¢ shpenrimere st dhe vlorestmin ¢ e
Criethashiu giate wrlllllws 56 Prsqrave Financiare jawe pesu parasveh Parimet. ¢ meposhiens ©
1Marimi | tc ve 1 ki
[Varemi § Niesise Ekanomile Reportues:,
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kit cibesee 1 pogalil Pauptave Financiare jane sl ge ¢ beine infnsssonin ¢ dobsshr per
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[Kupliseshitsetia Rendésin , b

I Rregullat per viercilmin Mjcteve Monetare

Mictet Tacsnqne Likujelisetet ¢ nicsise ok ik urke dhe e banke e lowsn sricdhese .
[tsvestitise i tepith « pase dbe tborse be Gt slime Ukuide dike adichar politiken bontabel fe Vieres s dicite
ne rhati le SKK 3

[ Rrcguliag per sleresimin e Aktiveve te tiern financinre sfatshkurtern

[ Aktivewe be tera nsnciare afalshkarlern Rerkew te i Tetra me viere dhe izne be Liera
lnanciare jase le pasgvinars min baren e Ve se Ianunvrmmlwle leldmnl:lmo!:w A |=daln:n¢||nv¢ e
tjere komlabel Politika kostobel o ndickur per aktivet (i cihle Kastos s

cie esiite ¢ harsbarte e vleren nomonabe te kerkeses per arketim minas shvierssimm na s kit sipasSEK 3
i Rregullat per vleresimin ¢ Giendjeve te laventaris

[ Cijersdict ¢ mventarit Klaafikoben ne Lende w0 para Prodhio me proces. Prodkie 1o gatshme, Mallra per nishitje,

Pumnpapesa per nshitie. Politika e idiekiar eshie ajo e Vieresimit me vieren me te ubet mes kosies die vieres nelo e

realisueshme K osto eshie Hogariur pes oo e duke perdons metoden & mesttsres se peederuan SKK 4) .
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abpenzienel o iranspostit dhe shpememmet ¢ Hem dem ne magazimmin ¢ e

o Rregublat per eF tihe cahhrs
b shpwrrzimel ¢ shvra 1 e ¢ bera gjate vitil inanciar por ge o pekn
dhaby Fer 1o eshie ndiekar politika kontabel kosio mans shvleresimin nas ka

e ille . pasavrilar sipas percaktimi © ne shatim 1 SKE 1

r. Rrewullst per viereslmin e Aktivere afaglsla materiale

abe ERis kil
Nutoda ¢ Hoganifbes se Amarisniseve belet oe btim te [igiil nr 8438 dote 28 12,1998 per nosmal & amoetizinil
o e [hogurities i vieren nelo kitilabel
Lbogarnitia ¢ ameeifimi per AAM Le hyrn pisde visl eshie bere duke fillus nes datn | ¢ muajit pasandhes.
< Per mbertesal me 5 % te vieles s mbetar
= Kamputern o sksteme mbormacionr me 240 % e vieles se mbtar
=T miithn AAM te tem me 20 % te vlelles se mbetur

8. Rregullat per vicreimin ¢ Hoave ¢ Parapagimee

it dhe il e Klasifikuata spas " i Fur: J tat e,
lieim |t s vlerewiar sipas fiturave e blerpes ¢ dokiamentave 1 then onigiinale koatabel, sipsa. SKK 3

LY Recuuilar per vieresimin ¢ Kapitsiit

Birplali | Vlereschel sinas vher I:mlalﬂlh‘k.uwlﬂ-lll nl.mrulumumhmn 1 missise
ekanomikereservave fe krifuara ne perpatlte « micss ok hoerkiesat Tt
“Fer shogerite | negtane™ ise e Tag tieter Fitimet e perbaiet s fitinset
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koaabe] (skk | worigiimi | pabimeve i dise avboresimi 4 akativee afatgiols muteniale SKE 5) Fiting ose b ¢ vital
Firsanicinr & bearaharts me Gtkman os: Busbisn € mportuar s pesovnen € i sl ¢ shoawimee

i Rreguliat & vieresinit e te Ardhurave

Te andhurat perfogesine shitsel nelo. ¢ reedhimisht te andhun @ perfbuars i brvenin e sherbaseve gfate
permihes kontabel {6 vieressan sius SEE #
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e mrktimi | e apo | mje pjese ool tone o Le mbodhe e nje usklim pesanliber

i Rregul

evleresimit te Shpencimeve direkte
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rer Jeeston ¢ sherbametve kivesone fe viersuars e coimal o bleres

e b vertetuary me fxtura urizimale o dokursesia e tera kestabe]

Fapal sEperblimed dhe kompesimet inonctane sepuriamet dwoerone < paiura

i hgesia chuiomike Lo Hogneslon mii gt gc | perk calhes hontabel nizs ikl nese a0 pin
Foszuar oo o Shpensimet per amestisimin ge vijoe 1 revin mvlm ¢ aktiveve afitsjats Shoemeimet ¢ ticra lmlnn
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k. Rrepublat e vieresimit (e Shpentimeve {Te Ardhurave) Financlare

(T andhmral ooe shpeneimet lnanciare jane kasfik m.M—"- intevesai hamknre, e andhum
[ ahipetunise) fe amberest mii hug, boea, i i Te ardien ( shy medrvshingi i
Rural 1 kembimit, g kerkesave per o arketusr dludammmllu I peassar 5t i giendjet ¢ Hkujditoteve e
Fonedlie te hus) i Thllen me veprumdarine fians i ¢ investuese pe fund te periudhes fmancisre: Te ardburm @ Uera
( shperizanse) financiaresi nevsliati ngs financemet financisre afbtahkurien,reraliati fea intzresi dhe dividenselreading
Fea rivleresin § viewes se drefic ot

L Rregullat e vleresimiit te Tatkml mbi Fithmin

Shipenrimet ¢ tatinat mbs Gkimi vieresoben ne base e repltatit fe b lmarciare | opasiar i p::numrcm:
shispozial per kalianin mbn ke andbrat be Republiken ¢ Sh pex tutimin i fiti aiithe
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